
 
 

 

Area Risorse umane 
Via dell’Università, 25 – 89124 – Reggio Calabria – Tel +39 0965 1691314 – Fax +39 0965 332201 – e-mail: risorse.umane@unirc.it 

 

Decreto Direttoriale 
Nomina della commissione esaminatrice del concorso pubblico, per esami, riservato esclusivamente ai soggetti 
disabili di cui all'art. 1, comma 1, della Legge 12 marzo 1999, n. 68, iscritti negli elenchi di cui all’art. 8 della 
medesima legge, per la copertura, con contratto di lavoro a tempo indeterminato e regime a tempo pieno, di 
n. 1 posto di categoria B - posizione economica B3 - area amministrativa, cod. selezione UNIRC_25_2023. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visto lo Statuto dell’Università Mediterranea di Reggio Calabria, emanato con Decreto Rettorale n. 92 del 29 
marzo 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 87 del 13 aprile 2012, serie generale, e ss.mm.ii.; 
Visto il DPR 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi” e ss.mm.ii; 
Visto il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;  
Visto il C.C.N.L. del personale tecnico ed amministrativo del comparto dell’Università;  
Visto l’art. 1 (Collocamento dei disabili) della Legge 12 marzo 1999, n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei 
disabili”; 
Visto il Regolamento per la disciplina delle procedure selettive per l’assunzione del personale Tecnico ed 
Amministrativo e Bibliotecario dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria; 
Visto il D.D. 320 del 22/12/2023 con il quale si è indetto un concorso pubblico, per esami, riservato 
esclusivamente ai soggetti disabili di cui all'art. 1, comma 1, della Legge 12 marzo 1999, n. 68, iscritti negli elenchi 
di cui all’art. 8 della medesima legge, per la copertura, con contratto di lavoro a tempo indeterminato e regime a 
tempo pieno, di n. 1 posto di categoria B - posizione economica B3 - area amministrativa, cod. selezione 
UNIRC_25_2023; 
Visto il D.D. n. 91 del 28/03/2024 con il quale al Dott. Marco Santoro, Responsabile del procedimento in epigrafe, 
è conferito l’incarico di responsabilità dell’Area Comunicazione istituzionale, Orientamento e Job Placement, 
istituita e attivata con Decreto del Direttore Generale n. 43 del 01 marzo 2024 cessando, contestualmente, 
dall’incarico e dalle funzioni di responsabile dell’Area Risorse Umane nonché dall’incarico di Responsabile del 
procedimento della presente selezione; 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza di nominare la Commissione esaminatrice, secondo quanto previsto 
dall’apposito Regolamento di Ateneo; 

DECRETA 
 
Art. 1 – È nominata la seguente Commissione esaminatrice:  

− Dott.ssa Antonietta Quartuccio, cat. EP, Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, Presidente;  

− Dott. Michele Roberto Luciano Zirilli, cat. EP, Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, 
Componente;  

− Dott. Melchiorre Alberto Monaca, cat. EP, Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, 
Componente;  

− Dott. Domenico Marcianò, Funzionario, Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, Segretario.  
 
Art. 2 – È nominata, quale Responsabile del procedimento, la dott.ssa Ester D’Urzo, Funzionario, Settore Affari 
Generali, Programmazione e Reclutamento.  
  

Il Direttore Generale  
Dott. Pietro Foti 

 
Il Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Ester D’Urzo 


		2025-03-04T11:54:32+0100
	IT
	Ester D'Urzo


		2025-03-05T08:19:30+0000
	Pietro Foti


		2025-03-05T11:15:54+0000
	Carmela Squillaci




